
 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

ČÍSLO 1.,2., ROČNÍK V. 

září, říjen 

PODROBNÝ PLÁN NA ŘÍJEN 3 

ADAPTAČNÍ VÝJEZD 6.ROČ. 4 

SETKÁNÍ SE SPORTOVCI 5 

PANÍ UČITELKA PETRA KIPRÁ 6 

PŘEHLED STŘEDNÍCH ŠKOL 10 

KVÍZY 12 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 15 

  

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ:  

PŘEDSTAVUJEME VÁM    
ČLENY NAŠÍ ŠKOLNÍ       

REDAKCE 



 

 

2 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

OBSAH 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ   
Školní rok začíná………………………………………………………………………………………..…….15 

 

NAŠE KOTLANDA 
Slovo úvodem……………………………………………………………...……………..…………….…………3 

Kalendář na ŘÍJEN……………………………………………………………………………………………......3 

Adaptační výjezd…………………………………………………………………………………………………………….…....4 

Evropský den jazyků……………………………………………………………………………………………...……………....5 

OVOV…………………………………………………………………………………………………………………………….5 

Paní učitelka Kiprá se představuje………………………………………………………………………………………………..6 

READING ZONE 

Naše prázdniny………………………………………………………………………………..………………………..................7 

Střední školy……………………………………………………………………………………………………………………..10 

 

RECENZE        
Bylo nás pět…………………………..…………………………………………………………………………11 

Need for speed hot pursuit ……………………………………………………………………………………………………..11 

GTA V……………………………………………………………………………………………….…………………………..11 

 

 

ZÁBAVA 
Kvízy…………………………………………………………………………………………………………12 

Povídka…………………………………………………………………………………………………………………………12 

Ze školních písemek……………………………………………………………………………………………………………..13 

Křížovky…………………………………………………………………………………………………………………………14 



 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

3 

Říjen 2013 

po út st čt pá so ne 

30 1 

Maraton 

2 

9.A—

KJM 

3 
8.A,B —

Bible kralic-

ká 

4 5 6 

7 8 9 

8.A—

Otevřená 

zahrada 

10 11 12 13 

14 15 16 17 

9.B—

KJM 

18 19 20 

21 22 

Literuš-

ka 

23 24 

7.A—

Václav a 

Boleslav 

25 

 

26 27 

28 

Státní 

svátek 

29 

Podzim-

ní prázd-

niny 

30 

Podzim-

ní prázd-

niny 

31 1 

 

2 3 

ÚVODNÍK 

 

Slovo šéfredaktorek 
 

Milí čtenáři, 

Milí čtenáři, 

My (neboli Vanda Fidrmucová a Anna Folková) jsme vlastně dostaly za úkol vést redakci Vaší 

oblíbené Nové éry a budeme se snažit zvládnout to co nejlépe. 

V říjnovém čísle, které je spojené se zářijovým, vás čeká rozhovor s novou paní učitelkou Petrou 

Kiprou. Dále také zážitky z adaptačního výletu šestých ročníků, recenze psané žáky na divadelní 

představení Bylo nás pět. Dále výlet osmých ročníků na Památník bible kralické. A samozřejmě 

nesmí chybět vaše oblíbená rubrika Nikdo není dokonalý. 

Přejeme vám hodně úspěchů v následujícím školním roce a příjemné čtení.  

S pozdravem vaše šéfredaktorky A a V.  :) 



 

 

4 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

NAŠE KOTLANDA 

Když jsem přijela na nádraží 

v Králově Poli, už jsem vědě-

la, že to na adapťáku bude 

super.  Nejprve jsme jeli vla-

kem, potom autobusem.  

Když jsme dojeli na místo, 

tak jsme se rozdělili do cha-

tek a někdo šel do budovy 

jako třeba já a moje nejlepší 

kamarádky. Vybalili jsme se 

a šli jsme ven. Tam jsme hráli hry a bylo to fakt dobrý. Až 

jsme dohráli hry, šli jsme na oběd. Musím říct, že tam vařili 

fakt dobře :D. Pak jsme měli odpolední klid. To většinou niko-

ho nebavilo, ale mě ano. Náš pokoj totiž chodil na párty do 

klučičího pokoje :D. Po odpoledním klidu jsme šli do jídelny a 

tam jsme si vylosovali lístečky s názvy pohádek a my jsme si 

vylosovali šípkovou Růženku a museli jsme to sehrát jako 

divadlo. To byla asi To byla asi nejlepší hra ze všech.    

Zuzana Trňáková, VI. A 

 Z mého po-

hledu byl 

adaptační 

výjezd úspěš-

ný. Seznámil 

jsem se 

s mnoho no-

vými kamará-

dy. Bylo to 

tam super. 

Pokoje byly hezké. Seznámili jsme se víc s učiteli. Myslím si, 

že tam vařili dobře. Na konci adapťáku byla malá diskotéka, 

která byla docela dobrá. Hráli jsme tam plno her! Moc mě to 

tam bavilo. 

Michael Tížek, VI. A  

Jeli jsme do ubytovny ve Skleném. Nejdříve jsme se ubytovali 

a pak jsme měli oběd, hráli jsme hry a různé soutěže. Nejvíc 

mě bavila hra, kde bylo naším úkolem házet si s vajíčkem aniž 

by se rozbilo. Naše se nerozbilo, a proto jsme si ho nechali a 

pojmenovali ho „Zuzanka“. To proto, že ho házela Zuzka (ale 

nevyhráli jsme). Já sem byla na pokoji se Zuzkou, Denčou, 

Karin a s Lídou. Bylo to hrozně dobrý a moc se mi tento výlet 

líbil. 

Adéla Bárová, VI. B 

Adaptační výjezd 
Jak už je na naší škole zvykem, jezdí naši šesťáci na „adapťák“. Důvod je prostý, aby se kolektiv dvou 

tříd lépe stmelil a aby si žáci také zvykli na své nové paní třídní učitelky.  A jak ten letošní prožívali naši 

nejmladší spolužáci? 

Když jsme přijeli autobusem do Sklené, tak pršelo a byla ob-

rovská mlha, která působila až trochu strašidelně. Během 3 

dnů jsme hráli hry a seznamovali se s 6. B. Na jednom pokoji 

bylo šest lidí. V penzionu, kde jsme spali, měli velkou zahra-

du, na které se dal hrát ve volném čase fotbal. Všem se zde 

líbilo. Nejvíce mě bavila noční hra, kde jsme utíkali před chy-

tači. Museli jsme se dostat do penzionu bez toho, aby nás ně-

kdo chytil. Další dobrá hra byla ta, kde jsme museli vyrobit 

konstrukci z papíru, tyček, provázků a lepicí pásky. Do kon-

strukce jsme dali vajíčko. Hra spočívala v tom, aby se vajíčko 

nerozbilo, když spadne z prvního patra. Přežili dvě vajíčka 

z osmi.  Mě osobně se tento adapťák moc líbil a klidně bych si 

ho zopakoval znovu. 

                                                                                                                                   

Martin Hanslian, VI. A 

Byla tam šílená sran-

da, protože jsme tam 

byla s kamarády. Po-

chopila jsem, že děc-

ka, co k nám přišly, 

jsou vlastně hrozně 

moc úžasní a je to 

s nimi veliká sranda. 

A taky BÉČKO bylo 

fajn. Myslím si, že se 

panu psychologovi povedlo nás spojit v jednu kupu kamarádů. 

Karolína Kunceová, VI. A 

Ve středu 18. 9. jsme odjeli vlakem na nádraží Žďár nad Sáza-

vou. Asi hodinu jsme čekali na autobus. Za tu dobu jsme hráli 

plno her! JKdyž přijel autobus, nasedli jsme a vyjeli jsme do 

penzionu. Když jsme se rozdělili v penzionu do pokojů a cha-

tek, začali jsme se vybalovat. Po vybalení jsme šli do jídelny 

na oběd. Vařili nám dobře. 

Čtvrtek 
Ve čtvrtek ráno jsme po snídani a „dopoledním“ klidu zase 

hráli plno zábavných her např. lavinu. Myslím si, že jsme se 

alespoň s nějakýma …béčkařama…trochu spřátelili. S panem 

psychologem a paními učitelkami jsme si užili spoustu zábavy. 

Večer byla malá diskotéka. 

Pátek 

V pátek jsme si sbalili, zahráli si pár  her jako např. v každém 

pokoji jsme dostali jedno vajíčko a museli jsme ho pořádně 

zabalit atd. A potom jsme jeli domů. Adapťák byl SUPER!!! 

                                                                                                                                            

Julie Hyžíková, VI. A                                                                                                                                



 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

5 

NAŠE KOTLANDA 

Den evropských jazyků 
Dne 26. Září se žáci 9.ročíků zúčastnili programu Evropský den jazyků, protože právě na tento den spadá. Nejdříve program 

absolvovala třída 9.B a poté my. Už při pohledu na obdarované spolužáky jsme se začínali na nadcházející besedu více a více 

těšit… Program trval jednu vyučovací hodinu. První část hodiny jsme se dozvěděli obecně o jazycích EU, všechny skupiny 

jazyků, jak jsou rozděleny, a také zajímavosti o státech EU a jejich jazycích. 

Po prezentaci následoval kvíz o tom, co jsme si zapamatovali. V kvízu bylo 

pár lehkých otázek, ale také i velmi těžkých. Po vyhodnocení kvízu a zodpo-

vězení správných 

odpovědí jsme se 

rozdělili do dvou 

skupin. Poté jsme 

se přesunuli do 

počítačové učebny, 

kde jedna skupina 

přiřazovala jazyky 

k např. polsky na-

psané větě a druhá 

skupina dělala po-

čítačový kvíz po 

dvojicích, také Riskuj. Nakonec jsme každý dostali ceny a také zazně-

lo celkové vyhodnocení nejvíce se zapojujících se žáků. Kromě paste-

lek jsme mnozí získali i kuchařku:) Paní učitelka dostala i ceny potřeb-

né do naší výuky, takže se s různými materiály budeme setkávat i při 

hodinách občanské výchovy. A protože program trval pouze čtyřicet pět minut, museli jsme odejít zpět do třídy.                                                                                

Vendula Hynštová IX.A 

Nikdo se ale úplně neztratil... 

Rozeznívání textů…  

Naši žáci jsou všestranní… 
Republikové finále Odznaku všestrannosti olympijských vítězů bylo prý úžasné…(dle fotek věříme :) ). Markéta Veisová a 

pan učitel Halama si setkání se sportovními hvězdami očividně užili. 

Mistrovství republiky OVOV 2013 Strahov se uskutečnilo 5-8. 9.2013. Byly to velice náročné dny. První den, což je 5.9. jsme 

nasedli do vlakového rychlíku do Prahy, tam jsme jeli plus mínus 3hodiny, v Praze jsme vystoupili na stanici Praha hlavní ná-

draží. Dále jsme přestoupili na metro a potom na autobus rovnou k ubytovnám, kde jsme čekali asi 2hodiny, než nám dali pokoj 

a závodnické triko s čepicí se značkou OVOV J. Po dvou hodinách jsme konečně dostali pokoj, tak jsme si šli vybalit a přivítat 

se s „ vážně překrásnou ubytovnou“. Jistě jste pochopili ironii, protože to byla hrůza, ale uvnitř to tak hrozné nebylo, konec 

konců mít pokoj sám pro sebe a klid, není tak špatné, co bych chtěla víc:).  

Následující den jsme měli první zavodní den, vstávali jsme kolem 7hodiny a šli jsme na 

snídani, jak ji všichni znáte. No a přišlo zahájení a trochu malé zmatky v čísle -  dali mi 

jiné startovní číslo, takže jsem byla trochu zmatená, ale vše se vyřešilo, při tom všem byla 

ukázka skoku padákem… Nástup byl poklusový, po boku jsme měli jednoho vojáka a jed-

noho policajta, kteří na nás pořád dohlíželi a dávali nám svačiny a pití. Dále bylo dlouhé 

stání, než se vypovídalo mnoho lidí, např. Robert Změlík, který měl proslov nejdelší. První 

naše disciplíny byly 60m, dálka, shyby, švihadlo a hod, mezi některými disciplínami byla 

pauza, kde se předvedli vojáci, při napadení zezadu a dále výcvik jejich psů…Druhy den - 

7.9.  jsme ráno opět posnídali a následovala druhá várka disciplín. Byly to trojskok, kliky, 

sed-lehy, hod míčkem a driblink nebo 1000m, dle vlastního výběru. Sotva jsem dodělala 

driblink, tak vyběhl p. uč. Halama na 1000m, celou dobu se držel, až na konec si natáhl 

sval, takže trochu malý problém, ale co už . P. uč. doběhl a já jsem se šla dívat z tribuny, 

tam mě nemohl najít, kdo by se divil, když mají všichni stejná trika a k tomu se mi vybil 

mobil, tak už hlásil na policii, které tam bylo plno, že jsem se „ztratila“ 

... (pokračování na následující straně…) 

https://www.email.cz/download/i/xmoPT3hEzfl3CvkJmngE8VfM-W1JQ5ooMAaSm7T3V5dVQEKJ0vyA1IxDVsWYz2JRlVtu3fM/obr%C3%A1zek.PNG


 

 

6 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

NAŠE KOTLANDA 

Rozhovor s paní učitelkou Petrou Kiprou 

 

1) základní škola  2) střední škola 3) vysoká škola  4) paní 

učitelka  5) osobní život 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) 

Na jakou základní školu jste chodila?  

ZŠ Antonínská 3. 

Měla jste na zákl. škole dobré známky?  

Ano. 

Byla jste na základní škole oblíbená?  

Průměrně  

Šla jste na gympl? Na jaký? A ze kterého ročníku? 

Ano, na Akademické gymnázium, po 8. třídě.  

2)  

S jakými známkami jste odmaturovala?  

Za 7 (čj, šj, d - 2, aj -1). 

Byla jste nervózní? 

Hrozně!! 

3) 

Na jaké vysoké škole jste studovala?  

Na pedagogické fakultě Masarykovy univerzity.  

Učila jste se dobře? 

Ano. 

4) 

Proč jste nastoupila na naší školu? 

Protože jsem hledala práci po mateřské dovolené.  

Máte radši dějepis nebo angličtinu? 

Angličtinu. 

Proč jste se rozhodla učit zrovna dějepis a angličtinu? 

Baví mě to. 

Byla jste někde mimo ČR, abyste rozvíjela a zdokonalova-

la jazyky, které umíte? 

Ano v Anglii, skoro 2 roky.  

Co máte nejradši z dějepisu (jaké období)?  

Pravěk a starověk.  

5) 

Chtěla jste být už odmalička učitelkou? Nebo proč jste se 

tak rozhodla? 

Ne nechtěla, ale stalo se J. 
Máte děti? Jak se jmenují a jak jsou staré? 

Ano 2 kluky: Matěj – 5,5 roku a Kuba – 3 roky.  

Jaké máte záliby? Nebo co nejraději děláte ve volné čase? 

Odpočívám a sport: beach volejbal, cyklistika a plavá-

ní.  

Kde jste byla na letošní prázdniny?  

Z rodinných důvodů téměř nikde L. Pouze 1 týden na 

Karlovarsku. 

Jaký byl váš největší zážitek z prázdnin? 

Když se synové seznamovali u strýce s domácími 

zvířaty (kozy, slepice, králíci). 

Těšíte se ráno do školy?  

Jak kdy, vstávám v 5:30, tak je to krutý začátek dne.              

Máte domácí zvíře?                                                                                         

Afrického šneka – mají kluci.                                                                         

 

      

 Andrea Fialová, VIII.B 

      

 Kateřina Kebertová, VIII.A 

Ale ne neztratila, jen jsem sledovala závody Romana Šebrleho  a Roberta Změlíka a dalších známých osob při napínavém 

souboji. Pak nastalo vyhlášení a závěrečná zumba, kde se p. uč. předvedl vynikajícím výkonem, to se bohužel nedá popsat, to 

byste museli vidět! J A konečné výsledky přišly:  já na 14. místě, což si myslím, že je pro mě velký úspěch, a p.uč. Halama na 

hezkém 15. místě, to je trochu horší- néééé, je to vynikající výkon J. Jak říká hezké přísloví „ČEST VÍTĚZŮM, SLÁVA PO-

RAŽENÝM.“    

8.9. nástup na vlak směr domov J. A celkové shrnutí? Byla výborná atmosféra, mnoho dalších známostí, což je pro mě důleži-

té J, a mnoho krásných zážitků, třeba večerní procházka na rozhlednu,nebo jen s kamarády se projít, aspoň chvilka klidu J. 

Kdyby někoho zajímaly veškeré výsledky, tak se mohou podívat na webové stránky www.ovov.cz                                                                                                               

                                                                                                                                  Markéta Veisová, IX.B 

http://www.ovov.cz


 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

7 

REEDING ZONE 

Moje  prázdniny 
Členové  naší školní redakce nás 

nechali nahlédnout do svého sou-

kromí a podělili se se svými prázd-

Ještě před začátkem prázdnin jsem jela k moři do 

Egypta.Chtěli jsme se tam jít podívat na pyrami-

dy, ale bylo hrozné horko, takže jsme šli radši na 

delfíní show,kde jste se po konci představení 

mohli vyfotit s lachtanem, koupit si obrázek od 

delfína nebo si s ním zaplavat.Po příjezdu do ČR 

jsem byla doma a chodila jsem na koupaliště. Po-

tom jsem byla asi týden na chalupě u babičky, a 

když jsem přijela z chaty, jela jsem na čtrnáct dní 

na tábor na Vysočinu.                                                                                                                                                                  

Dominika Pochylá, IX.A  

První týden prázdnin jsem strávil v Praze u babič-

ky. V té době se zde v O2 aréně  konalo MS 

v basketbale hráčů do 19 let. Byl jsem se podívat 

na dvojzápas Jižní Korea – Kanada a Česká re-

publika – Irán. O přestávce zápasu České republi-

ky jsem chytil míč a byl tak vybrán do divácké 

soutěže. Soutěžící měli za úkol předriblovat palu-

bovku a trefit koš. Skončil jsem na druhém místě, 

zvítězil dospělý basketbalista z Prahy. Druhé mís-

to nebylo však žádným zklamáním, jelikož jsem 

dostal dárkovou tašku, která obsahovala basketba-

lové tričko, kšiltovku a další drobné dárky se zna-

kem tohoto mistrovství.  

Po návratu z Prahy jsem s rodiči a známými vyra-

zil již po páté do Chorvatska. Je to naše oblíbená 

země. Jezdíme vždy až do tisíc kilometrů vzdále-

né Makarské riviéry, která leží ve střední Dalmá-

cii. Stejně jako vloni i letos jsme bydleli v malém 

letovisku Promajna. Bydleli jsme v soukromí asi 

150m od pláže. Poblíž pláže se nacházel malý 

mořský aquapark se spoustou zajímavých atrakcí, 

mě nejvíce zaujal ledovec, který měřil asi 6m. 

Na ledovec se lezlo jako po horolezecké stěně, 

z vrcholu jsme potom skákali do moře. Moře bylo 

krásně teplé a čisté, pláž je v Promajně oblázková 

a částečně zalesněná borovicemi. V Chorvatsku 

jsme si užívali nejen koupání, fotbalu, ale i výletů 

a zábavy. Nejhezčím výletem byla návštěva Spli-

tu, kde jsme obdivovali obrovské lodě. Prohlédli 

jsme si také Diokleciánův palác. Po dva večery 

jsme se zúčastnili vystoupení Jana Čenského a 

Zdeňka Trošky. Svými vtipnými historkami 

z natáčení bavili nejen malé, ale i velké poslucha-

če. V Chorvatsku se mi velmi líbilo, nejen moře, 

ale i krásné pohoří Biokovo. Doufám, že příští rok 

se sem zase vrátím. 

Jan Minář, IX.B 

O prázdninách jsem navštívila Riviéru Lipno. Byli jsme zde 

5 dní. Byla jsem zde s rodiči, bratrem a známými s jejich 

dcerou. Tento areál se rozprostíral kolem velké vodní nádr-

že. Areál byl plný obchůdků a různých atrakcí. Bylo zde i 

molo, kde jsme si vypůjčili loď, a jeli na objížďku areálu . 

Na této vodní nádrži byl i ostrůvek, kam mohli lidé připlout 

na loďce, a kde si mohli  pochovat  králíky, kteří byli na 

ostrůvku umístěni v králikárnách. Po této vyjížďce jsme si 

vypůjčili kola a vyrazili na výlet. Ujeli jsme asi 30 kilome-

trů a objeli celý areál.  

Adéla Janečková, IX.B 

První týden prázdnin jsem byla v Chorvatsku. Hned po 

příjezdu z Chorvatska jsem jela na tábor za kamarádkou, 

kde jsem byla týden. Poslední týden prázdnin jsem trávila 

s rodiči na chalupě. Na chalupě jsem ale nebyla ráda, těšila 

jsem se, až pojedeme zpátky domů. První týden v srpnu byl 

takový zmatený, takže si moc už nepamatuji, kde jsem ho 

trávila. Uprostřed měsíce jsem odjela na soustředění. Denně 

jsme měli tři tréninky a někdy i ranní rozcvičky, na kterých 

jsme běhali a posilovali. Soustředění jsem si užila a byl to 

jeden z nejlepších týdnů prázdnin. Úplně poslední týden 

prázdnin jsem se vídala s kamarády a trávila čas s rodinou. 

Prázdniny byly krátké, stejně jsem si je ale užila.                              

  Vendula Hynštová IX.A 

Moje prázdniny byly letos fajn. Celý červen jsem byla nemocná, tak-

že jsem z domu moc nevycházela... Ale i přesto jsem si dokázala užít 

aspoň srpen.J Koupaliště, venek, florbal… Jen mi bylo líto, že jsem 

se nemohla scházet s nejlepšími přáteli. Letos jsem byla jen po Česku 

L . Vysočina, Středočechy… Prázdniny jsem si užila, ale jsem ráda, 

že už skončili. :D 

Vanda Fidrmucová, IX.B 

Na začátku prázdnin jsem byla na zájezdu ve Vídni. Tam jsem zhléd-

la japonskou výstavu v Belvederu. Také jsem si tam prohlédla nád-

hernou zahradu. Navštívila jsem i pověstný Prátr s řadou atrakcí. 

Z Vídně jsme se přesunuli parníkem po Dunaji do Bratislavy. Byl to 

docela hezký zážitek. Zde jsme se pak prošli historickou částí města. 

V polovině července jsem byla s taťkou a se sestrou necelý týden ve 

Slavonicích. Je to malé městečko v Jihočeském kraji téměř na hrani-

cích s Rakouskem. Však jsme se také jeden den byli podívat do nej-

bližší rakouské vesničky.  Navštívili jsme také zámky v blízkém Jin-

dřichově Hradci a v Dačicích. Zde jsem si s velkým zájmem prohléd-

Začaly prázdniny a já se těšil na to, až zajdeme s klukama  ven a po-

řádně si užijeme. Chodili jsme většinou na přehradu si zaplavat, anebo 

do parků. Po týdnu prázdnin už jsme jeli na plno. Sranda, zábava, toho 

bylo nazbyt. S Bobem Muchou jsme dělali celkem dost velký 

„bordel“,  a proto měl Bob skoro pokaždé zaracha, já se měl o trochu 

líp, protože jsem zaracha neměl. Poté jsem si šel vybrat nové basket-

balové boty a připravovat se na školu. Poznal jsem spoustu nových 

Pokračování na straně 8 



 

 

8 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

REEDING ZONE 

O prázdninách jsem chodil ven a také jsme s kamarády cho-

dili na koupaliště. Jeli jsme do Prahy a na Slovensko za ba-

bičkou a pak jsem se vrátil dom a začal se chystat do školy.            
 Stanislav Kočí, VI. B 

Letošní prázdniny byly úžasné. Se sestrou jsme byli 1 týden 

v Rakousku. Asi si říkáte co na horách v létě?????  Já na to 

všechno……. :D Kolo, túry, koupaliště, atd…… Byly jsme 

ubytovány v apartmánu ve Schladmingu, přesněji v horské 

chatě  Oberfusch. Mám to tam moc ráda, protože jsem se 

tam nikdy nenudila. J Jezdíme do Rakouska už asi 3 roky. 

Stále na to stejné místo a nikam jinam nechceme. Druhý 

týden jsme byly doma. Potom jsme byly s taťkou 3 dny. 

Čtvrtý týden jsem se sestrou odjela na příměstský tábor, 

který se konal u nás na škole. Pátý týden bylo Chorvatsko, 

prostě nejlepší  :D. Šestý týden jsem byla na tanečním tábo-

ře v Sivicích. Jak jsem přijela, tak za dva dny ke mně přijela 

sestřenice na 4 dny. Chodily jsme nakupovat do města do 

Vaňkovky. Pak i na tenis. Osmý týden jsme jely na tři dny 

do Orlických hor. Chodili jsme do lesa na túry atd… A jako 

poslední bylo na řadě taneční soustředění v  Újezdu. To bylo 

asi nejnáročnější, protože jsem se vrátila domů a za dva dny 

jsem šla do školy L. Ale byly to pro mě ty nejlepší prázdni-

ny.      

                                                                                                                                  

Adéla Apolenářová, VII. B 

Moje prázdniny začaly tím, že jsme jeli s rodinou na 21 dni 

do Francie po památkách a k moři. Jeli jsme obytným vo-

zem. Cesta tam nám zabrala 4 dny a délka byla 3500 km. Ve 

Francii jsem navštívil Eiffelovu věž. Vylezl jsem ji do samé-

ho konce, tj. 300 m výška. I Vítězný oblouk jsem viděl. Po 

Francii jsme navštívili Itálii, kde jsme strávili 14 dni.  

Nejlepší den jsem zažil s mým nejlepším kamarádem To-

mem a Jirkou.  Poslední můj zážitek byl ten, když jsem cho-

dil s kamarády plavat na svrateckou a na kamenolom. Bylo 

to super! Škoda, že už prázdniny skončily!                                                                                                                                                   

 

Dominik Valeš, VII. A 

 

Byl jsem na BMX dráze, pěkně sem si narazil nohu o řídít-

ka. Vznikl z toho pěkný modrák. Pak jsem jezdil s babičkou 

a dědou na chalupu. Strávili jsme tam 2 týdny.  Jezdili jsme 

k tetě a strejdovi atd… Ale většinu času jsem trávil doma a 

hrál COD. Chodil jsem ven na Šelepku a do Lužánek. Když 

jsme měli chuť, tak jsme si na točenou zmrzlinu. Ke konci 

prázdnin jsem byl na příměstském táboře a poslední týden 

jsme byli v Chorvatsku – Trogír. Bylo to tam nádherné, hez-

ky čisté moře, potápěl jsem se s kamarádem do moře, jeden 

den jsme šli skákat z mola. Koupil jsem si super míček - 

airsoft gun. Prostě to bylo skvělé…   

Na začátku prázdnin jsem byl v Itálii. Byli jsme tam 2 týdny. 

Viděli jsme tam spoustu zajímavých míst a lidí. Bylo to tam 

super. Po návratu domů do Brna jsem zbytek prázdnin trávil 

s Dominikem a ostatníma kámošema. Čas jsme si obvykle krá-

tili vyváděním různých blbostí, jaké asi dělá každý kluk v mém 

věku.  

No a poslední týden prázdnin jsem také navštívil Karlštejn a 

propast Macochu. Jo a ještě na těch prázdninách bylo asi nej-

lepší to, jak jsme chodili neustále ven na přehradu na Svratec-

kou a na Kamenolom a na garáže u přehrady a odtud jsme ská-

kali do vody a zkoušeli jsme dosáhnout na dno, ale bylo to tam 

moc hluboký.  

No a to je asi vše, co bych řekl ke svým dobře prožitým prázd-

ninám. 

                                                                                                                                            

Tomáš Hudeček, VII. A 

Moje prázdniny byly dost nabité. První týden jsem byla 

v Chorvatsku ve městě Pula s Klárkou Šlesingerovou. Bylo 

tam krásně, ale bylo tam hrozně moc lidí. Byly jsme tam na 

týden, protože jsem jela hned druhý den po příjezdu domů na 

tábor. Tábor byl super. Byl zaměřený na tanec, který mám moc 

ráda. Když jsme přijeli z táboru domů, tak o dva dny později 

jsme odjížděli na taneční soustředění v Pršticích. Po soustředě-

ní jsem byla s taťkou a sestrou 3 dny na chatě. Po třech dnech 

na chatě jsem musela odjet na další soustředění v Sokolově. 

Do Sokolova jsme jeli s trenérem a ještě s jedním tanečním 

párem. Jeli jsme asi 4-5 hodin. Když jsme dorazili, tak jsme šli 

na oběd a potom jsme měli hned trénink s Honzou Onderem a 

Luckou Hunčárovou. Honza vyhrál 2x taneční show - poprvé 

s Danou Batulkovou v roce 2008 a znovu s Kateřinou Baďuro-

vou v roce 2013. A takhle jsme trénovali tři dny. Ráno běhání, 

pilates a až do večera tréninky. Dva dny potom, co jsme se 

vrátili ze Sokolova, jsme jeli na další taneční soustředění do 

Prštic. Soustředění bylo úžasné. Poznala jsem nové lidi, ale 

hlavně jsme trénovali i se zahraniční trenérkou a to bylo úžas-

né. Po soustředění jsme jeli do Chorvatska na ostrov Hvar. 

Jezdíme tam už pátým rokem s Eliškou Sekerkovou a její rodi-

nou. Dvakrát nám pršelo, tak jsme mohli jet na výlet. 

Z Chorvatska jsme se vrátili den před začátkem školního roku. 

 

 Kateřina Kebertová, VIII.A  

Letošní prázdniny jsem prožíval docela dobře. Akorát kromě 

července, to jsem byl celý měsíc nemocný. Nebylo to příjem-

né , protože jsem nemohl chodit ven. Ale chodil jsem, když už 

to bylo lepší, na koupáky. Skoro každý den, byla to sranda. Na 

začátku srpna jsme jeli na dovolenou do jižních Čech. Bylo to 

hrozně fajn vypadnout z tohodle Zapadákova. Jakmile jsme se 

vrátili, hned se mi všechny události vrátily. Zpět do hlavy! Je 

to poděs, ale celkově prázdniny byly prostě super!!!!! Ale 

jakmile nastalo pondělí  2. září, tak mě popadla panika. Bylo to 

naštěstí fajn. Bylo to dobré jenom ty tři dny, a měli by být delší 

prázdniny - aspoň 4 měsíce!!! 

       

 Tomáš Dycha, VIII.B 

Více zážitků z prázdnin na následující straně... 



 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

9 

REEDING ZONE 

V hotelu Aquis Pelekas bylo krásně, ale 

stejně nejlepší byli animátoři: Caroline-

mini club pro děti od 3 do 12let, Domi-

nika-cvičení a zumba pro dospělé, Ma-

nuelo-Plážové sporty, Mike-plážové 

sporty a Tommy-BEST manažer. Byla 

jsem tam na 11 dní, ale přesto se mi 

zdá, že to bylo krátké. Pokoje tam byly 

úžasné a uklízečky byly moc milé. Jíd-

lo bylo úžasné a zábava úplně nejlepší. 

Každý den byla ráno zumba, pak MINI 

KLUB, potom SPLASH DANCE, pak 

mněli animátoři pauzu a ve 15:00 byla zase zumba, pak Water polo, potom SPLASH 

GAME a pak mněli animátoři zase pauzu. O půl deváté bylo MINI DISCO a v 9:30 

byl SHOW TIME a pokaždé jiná show. Takže vlastně se animátoři více věnovali ostat-

ním než sobě. Hrozně hezoučký zážitek byl, že my jsme tam byli už podruhé a všichni, 

co tam pracovali, si nás z minule pamatovali (jak na recepci, tak i v baru). 

 

Karolína Kunceová, VI.A 

Letos jsem letěl na 10 dní do Turec-

ka. S mamkou jsme jeli do Drážďan 

na cyklistický výlet. Poté jsme jeli do 

Tropical Islandu v Berlíně, který se 

bývá označován jako nejlepší 

aqvapark v Evropě. Můžete tam přes-

pat ve stanech a nebo spát na lehát-

kách (kde spalo 90 % lidí). Letos 

jsme strašně chodívali na bazény. 

Poté jsme jeli do nového brněnského 

aquaparku: Aqualand Moravia. Je 

tam mnoho atrakcí. Bohužel na jednu 

atrakci čekáte asi 20 minut. Také 

ceny občerstvení nejsou tak levné. 

Smažený sýr tam stojí 150 korun. Pár 

posledních týdnů jsem chodil ven 

s kamarády.  

Na poslední dva dny jsme jeli lyžovat 

do Zlína, kde bylo 38 stupňů. Poté 

jsme jeli za dědou do Tokia, kde jsme 

si procvičili místní kung-fu. Všechny 

ty holé hlavy a šikmoocí lidi se na 

nás koukali, jako bychom pocházeli u 

Neptunu. Přitom jsme tam byli jen 

jednou za život! V Tokiu jsme si pro-

hlédli ty pevné baráky, které mají 

papírové zdi, takže nic nehrozí. Poté 

jsme jeli zpátky do České republiky. 

A na závěr jsem si koupil sešit. 

    

 Tomáš Krejzlík, VIII.A 

Moje prázdniny nebyly nějak moc zajímavé, ale vcelku jsem si je užila. Letos jsme s 

rodinou nebyli nikde u moře a ani v zahraničí, takže jsem celé léto strávila v Česku, 

což mě trochu mrzelo. Tyto prázdniny jsme měli jet původně i na dovolenou do 

Egypta, ale nakonec z toho nějak sešlo a přesunulo se to na jindy. Ale super na prázd-

ninách bylo hlavně to, že jsem ho mohla strávit s lidmi, které mám ráda, což pro mě 

bylo nejdůležitější. Letos bylo i celkem pěkné počasí, takže jsme o prázdninách cho-

dili na různá koupaliště, do aquaparku atd.… Potom jsem byla i čtrnáct dní u mé nej-

lepší kamarádky v Ivanovicích, kde bylo hlavně fajn to, že jsem se mohla dostat ko-

nečně z toho rušného města na trochu klidnější místo obklopené přírodou. Dále jsem i 

hodně času strávila s mým tátou, se kterým se bohužel přes školní rok vídám méně. 

Takže jsme chodili i na různé výlety a tak… Doma jsem naštěstí tolik času nestrávi-

la, protože jsem převážně byla pryč. O prázdninách jsem také viděla hrozně moc 

kamarádů ze staré školy, takže mě to také hodně potěšilo. Asi jako každé prázdniny 

strašně rychle utíkají, tak tyto bohužel také nebylo výjimkou. Po tomto létě mi určitě 

zůstanou spoustu krásných vzpomínek, které už mi zůstanou určitě navždy. :) Dou-

fám, že příští prázdniny budou trochu zajímavější a třeba pojedeme i někam na tu 

dovolenou. Už teď se těším nehorázně moc na další prázdniny. :) 

 

Tereza Kosová, VIII. A 

Jenom škoda, že nevíme, kde se to vše ode-

hrálo… :( 

První týden bývám většinou doma a potom se chystáme k babičce do Čech, kde strá-

víme celých 14 dní v přírodě, kráse a hlavně s naší rodinou, to je to nejdůležitější.                                                                             

Vždycky se tam cítím úžasně a hlavně je to něco jiného než u nás v Brně. Je tam jiný 

vzduch a krásné prostředí a hlavně tam nejezdí vůbec auta. Jenom sousedi nebo rodi-

na. Mám tam i docela kamarádů. A hlavně tam mám bratránka a sestřenici a celou rodinu prostě. Je to úžasné. J Když jsme se 

vrátili, tak jsem hned jela na 1. tábor. Byl to skvělý týden, byly jsme skvělá parta holek, bylo to jenom pro holky, takže žádný 

problém. J  Pracovaly jsme hlavně se zvířaty, teda s určitým druhem zvířete. Ale zase všechno vědět nemusíte. Bylo to krásné. 

Taky je tam úplně jiné prostředí a vzduch. Chodily jsme taky na různé procházky a výlety. Dá se to tak říct. Zase když jsem se 

vrátila, tak jsem jela na 2. tábor se svým strejdou. Ten je vždycky na 2 týdny a je super. Když máš dobrou vedoucí, tak je ještě 

lepší. Když jsem se vrátila, tak jsem byla týden doma, vlastně ty tři dny jsem byla u babičky a v pátek jsme odlétali na naší 

společnou dovolenou, která byla úžasná, nádherná, prostě super, co k tomu říct až na nějaké ty drobnosti to bylo super. J J J 
Tak jó, já myslím, že to by stačilo. Úplně všechno nemusíte vědět :) 

                                                                                                               Julča Žofčinová, VIII.A 



 

 

10 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

REEDING ZONE 

 

Přehled středních škol 

Ani letos se naši nejstarší žáci nevyhnou těžkému rozhodová-

ní, kam po základní škole. Je to rozhodování nelehké, proto 

jsme si pro ně připravili přehled těch žádaných středních škol 

tady v Brně. Možná právě tento stručný přehled pomůže k 

vašemu SPRÁVNÉMU rozhodnutí… 

 

Pro milovníky sportu 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka v Brně 

Toto gymnázium bylo založeno v roce 1983. Za-

kládající sporty byly: plavání, sportovní gymnasti-

ka a atletika. K nim se postupně přidávaly volejbal 

dívek, tenis, basketbal dívek a volejbal chlapců. 

Tuto školu navštěvovala například Šárka Kašpár-

ková nebo Hana Černá.  Cyklus čtyřletý (který 

právě nás, deváťáky, zajímá) – jedná se buď o 

všeobecné gymnázium se sportovní přípravou 

(atletika, tenis, plavání a volejbal) a nebo 

s rozšířenou výukou tělesné výchovy. Žáci provo-

zují jiný druh sportu než při sportovní přípravě. 

Gymnázium je středně velké se 14 třídami a na-

vštěvuje ho cca 420 žáků. Asi 20% žáků jsou re-

prezentanti našeho státu v uvedených sportovních 

disciplínách. Na vysoké školy se dostává asi 85% 

studentů. Žáci mají také možnost účastnit se zahra-

ničních studijních pobytů.  

Já sám mám o toto gymnázium zájem, protože se 

aktivně věnuji sportu, ale vím, že pro život je vel-

mi důležité dobré vzdělání, a proto bych chtěl pro-

pojit studium se sportem.  

Kritéria pro přijetí na tuto školu jsou následující:  

a) hodnocení prospěchu z předešlého studia na ZŠ 

(z posledních dvou ročníků) 

b) splněním kritérií testů pohybových dovedností a 

schopností  

c) na přihlášce doložené potvrzení od lékaře, že je 

uchazeč schopen studovat zvolený obor 

 Zdroj: www.sportovnigymnaziumbrno.cz

   Jan Minář  IX.B 

Pro ty, kterým nevyjde státní škola 

Gymnázium J. G. Mendela 

Gymnázium Johanna Gregora Mendela a jeho zařízení a Zá-

kladní umělecká škola, školská právnická osoba sídlí na Men-

dlově náměstí 3/4 v Brně. Vzdělání na této soukromé škole je 

ukončeno maturitní zkouškou a je rovnocenné vzdělání získa-

nému na školách, které jsou zřizovány státem, církví nebo obcí. 

Co gymnázium nabízí: 

-Individuální přístup k žákům 

-doučování 

-Pravidelnou zájmovou činnost zaměřenou na sport, kulturu 

nebo jiné aktivity 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 26 žáků (1 

třída) 

 

školné na rok :17 000 kč 

 

internetové stránky: http://www.skolskykomplex.cz/jgm 

 

A tradiční gymnázia 

Gymnázium Křenová 

Proč zvolit Gymnázium Křenová ? 

-Multimediální učebny 

-Moderně vybavené a rekonstruované laboratoře 

-Poloha v centru Brna 

-Nová budova s jídelnou 

-Studium na míru (volitelné předměty) 

-

Vysoká úspěšnost absolventů na VŠ 

Den otevřených dveří: 8.ledna 

Internetové stránky: http://www.gymkren.cz            

 

Pro ty, kteří nechtějí na gymnázium  

 

Střední zdravotnická škola jaselská 

Přijímací zkoušky: Přijímací zkoušky se nekonají. Ke studiu 

budou přijati uchazeči, kteří mají ukončenou 

povinnou školní docházku (ZŠ), kteří splní podmínky zdravotní 

způsobilosti uchazeče o obor 

vzdělávání a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ byl jejich průměrný 

prospěch z povinných předmětů 

menší nebo roven 2,60. Počet přijímaných uchazečů je omezen 

počtem volných míst po pátém 

kole přijímacího řízení.  

Přijati budou uchazeči, kteří se umístí v pořadí dle získaných 

bodů podle kritérií hodnocení 

na nejvýše takovém místě, které představuje počet volných 

míst po V. kole přijímacího řízení. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových 

stránkách školy 

Studijní obory:-zdravotnické lyceum 

                          -zdravotnický asistent 

Většina středních škol má na přijímacím řízení SCIO 

testy. Proto bychom měli natrénovat alespoň jejich zá-

kladní fungování, abychom pak na testech nepohořeli… :) 

 

První kolo přijímacího řízení - 1 až 2 přihlášky - 

do 15. 3. 2014 (do oborů s talentovou zkouškou do 30. 

10. 2013). 

Druhé a další kola přijímacího řízení - neomezený 

počet přihlášek - vyhlašuje škola podle toho, jak se jí 

podaří naplnit kapacitu. 

http://www.gymkren.cz/


 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

11 

RECENZE 

Ve středu 11. září navštívily třídy 9. A a 9. B divadelní představení Bylo nás pět v 

divadle Radost. Představení se mi moc líbilo. Bylo rozděleno jednou přestávkou, která 

přišla vhod. Celý příběh vyprávěl Petr Bajza ze svého dětství, v němž se svými čtyřmi 

kamarády zažíval různá dobrodružství. Po jeho boku se objevili i kamarádi Antonín 

Bejval, Čeněk Jirsák, Eda Kemlink a Zilvar z chudobince. Také třeba cukrář Svoboda 

nebo jeho dcera Eva. Ve hře ještě vystupují protivní manželé Vařekovi, které zajímá 

jenom to, aby náhodou neutratili o korunu navíc.Přestože 

jsem příhody pětice kluků z dřívějška už z velké části 

znala, bylo představení pojato trochu jinak, avšak vše 

důležité bylo obsaženo. 

Na jeho začátku se objevila koňská hlava, která 

plnila přání. To, že se herci snažili zapojit také nás 

diváky, které si zvali i na jeviště, přidalo představe-

ní rozhodně na 

zajímavosti. 

Velice jsme se 

pobavili. Herci 

střídali mluve-

né slovo se 

zpěvem. I to 

mu určitě pro-

spělo. 

 

 

 

Anna Folková, Dominika Pochylá IX. A 

Bylo nás pět… komedie o mladých lidech 

Divadlo Radost je divadlo 

pro děti.  

Svoji nynější podobu si 

zasloužilo díky velké pře-

stavbě, která začala v roce 

1999. 

Nejprve naše pokladní třídy Nikča 

pečlivě vybrala penízky na vstup... 

V divadle holky zapózovaly u loutek... 

A poté si už všichni užívali představení s 

jednou přestávku. 

GTA V  
GTA V byla v tomto roce jednou z nejvíce očekávaných her na celém 

herním trhu. Hráči z celého světa museli čekat dlouhých 5,5 roku a 

mezitím se museli spokojit s předchozí verzí hry GTA IV, ale nako-

nec se dočkali. Tvůrci hry z RockstarGames vložili do tohoto propra-

covaného projektu přes 300 milionů dolarů a téměř za 1. den prodeje 

této hry a z předobjednávek se částka, kterou tvůrci dali na vývoj této 

hry, vrátila a nyní se z toho stává čistý zisk. Hra se může opět po-

chlubit skvělým příběhem a ještě lepší grafikou. Vaše možnosti 

v procházení této hry jsou téměř neomezené, můžete srážet jeleny na 

cestách, skočit z nejvyšší hory, prohánět se po dálnicích v těch nej-

lepších autech, zabíjet kohokoliv chcete, plnit mise a to nejdůležitěj-

ší, když máte dlouhé chvíle a nevíte co s časem, sednete si k této hře 

a okamžitě ztratíte pojem o čase, protože tahle hra vám to určitě zaru-

čí.  

 

Tomáš Vysokomenský, VIII.A 

Need for speed hot pursuit – recenze 
Need for speed hot pursuit je výborná hra, která má 

skvělou grafiku. Musím uznat, že lepší hru s auty jsem 

zatím nehrál. k jejím přednostem patří skvěle propraco-

vaná grafika a také hratelnost. Nejlepší na této hře jsou 

auta, ale především už zmíněná grafika a hratelnost. 

Hráči Need for  speed čekali  na tuto sérií  už dlouho, 

ale přece jsme se  dočkali. Hra mě vážně velmi zaujala a 

také překvapila. Co se týká  hry, máte na výběr spoustu 

luxusních aut, např.  Aston Martin, Nissan GT-R. Tato 

hra se mi velmi líbí. Ze všech sérií, které jsou více méně 

stejné, mě tato  zaujala nejvíce, protože, jak už jsem 

říkal, má skvělou grafiku a hratelnost. To je asi vše mu-

síte si to zkusit. 

Tomáš Dycha, VIII.B 



 

 

12 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

ZÁBAVA 

Kvízy a povídka 

1. Kdo byl učitelem národu?                                   

a. Jan  Ámos Komenský 

                                                                                  

b. Karel IV 

                                                                                  

c. Václav Havel 

 

2. Jaké barvy jsou na české vlajce?                         

a. modrou, červenou, fialovou 

                                                                                  

b. červenou, žlutou, fialovou 

                                                                                  

c. červenou, modrou, bílou 

 

3. Kdo byl náš první prezident                                

a. Václav Klaus 

                                                                                  

b. Václav Havel 

                                                                                  

c.   Adolf Hitler  

 

4. Jaké je naše hlavní město?                                   

a. Brno 

                                                                                   

b. Praha 

                                                                                   

c. Ostrava 

 

5. Jaké město je druhé největší v České republice?     

a. Brno 

                                                                                        

b. Praha 

                                                                                        

c. Ostrava 

 

 

Správné 

odpovědi 

1.A 2.C 3.B 

4.B 5.A 

Z jakých barev se skláda vlajka Kanady ? 

a)Červená a bílá 

b)Červená a žlutá 

c)Černá a fialová 

     2) Jakou mají Simpsonovi barvu  kůže ? 

                           a) Fialovou 

                           b) Modrou  

                           c) Žlutou  

     3) Doplňte  jméno podle seriálu : Jmenuju se  

                           a) Earl 

                           b) Tomáš 

                           c) Marek 

     4) Patrik  Rytmus Vrbovský  je : 

                            a) Rapper 

                            b) Lednička 

                            c) Židle  

     5) Přeložte slovo Apple : 

                             a) Pomeranč 

                             b) Hruška 

                             c) Jablko  

             Správné odpovědi : 1A – 2C – 3A – 4A – 5C  

                Dominik Vavřiník VI.A 

Martin a jeho šílený počítač (hororová povídka) 
Martin je 12letý kluk a žije s maminkou a tatínkem v malém rodinném 

domečku na kraji vesnice Zastávka. Domeček si pořídili před rokem, 

takže tomu bude tento den, pátek třináctého, přesně rok. Je to divné, že 

zrovna pátek třináctého se jim nestalo nic podivného. Až snad na jednu 

věc. Sice další rok, ale ve stejném datu. Martin si totiž na své narozeniny 

přál počítač, který ještě neměl a potřeboval by ho. 

Tak mu tedy koupili rodiče počítač. Byl z toho celý natěšený, a tak si 

chtěl počítač hned zapnout. Ale v okamžiku, kdy počítač zapnul, se na 

monitoru objevilo: „Nezapínej mě!“   Martin se strašně polekal a vypnul 

počítač, ale to nepomohlo. Počítač reagoval: „ No proto!“ Martin se zase 

lekl a utíkal za mámou, aby se šla podívat, co se to děje. Jenomže, když 

přišla, počítač byl v pořádku, a tak si myslela, že Martin je blázen. J                                                                                                                                                         
Druhý den ráno to zkusil znovu. Znovu se tam ovšem objevilo: „To už 

příště nedělej!“ Nebylo to moc příjemné, a tak Martin zhasl a šel na sní-

dani. Když se vrátil počítač, byl zapnutý, přitom ho sám vypnul. Vypnul 

ho tedy znova a šel ven za kamarády. Chtěl jim to ukázat a když k němu 

přišli, počítač napsal: „Nebuďte zvědaví, už mě to vážně nebaví!“                                                                                                                                 

Uběhlo už pár týdnů a pořád to nepřestalo. Už to dokonce viděli i jeho 

rodiče, ale opravdu to nebyla sranda, protože jim napsal něco strašného, 

co je opravdu zarazilo a zhrozili se. 

Tak se po dlouhém přemýšlení rozhodli, že počítač prodají třeba do za-

stavárny, aby od něj měli pokoj. „Tak jo, jdeme,“ řekla maminka. Ob-

chodník zjistil, že je to velmi kvalitní počítač, a dal jim za něj 10 000 

korun. Byli velmi spokojeni. Jenže tohle se jim stalo osudným. Hlavně 

Martinovi. Za pár dní ho našli v posteli ráno mrtvého 

Od té doby už si nikdy nekoupili  počítač, ale zjistili, že si ten jejich po-

čítač také někdo koupil a do druhého dne zemřel. Takže je to vlastně 

nesmrtelný počítač. Kdybyste ho rozbili, tak stejně zemřete. Tak - snad 

to bylo dost hororové.                                                                           

  Julie Žofčinová, VIII.A                                        



 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

13 

Přestože je teprve začátek školního roku, už 

jsme stihli zaznamenat vaše zajímavé odpovědi 

v písemkách. Tak snad se z chyb poučíte... 

Nejvýznamnější panovník Mezopotámie? 

 nero 

Kdo založil Sokol? 

 Alexandr II. 

 Abraham Lincoln 

 Otta van Bizmark 

Co je to OSN: 

 Gesto—špiónovalo 

 

Do jaké země můžeme zařadit osobnost A. Hitlera? 

 Slovensko 

 

Kdo byl prezidentem ČSR během 2. světová války? 

 Homola 

 

V jakém roce skončila 2.světová válka? 

 1553 

 

Napiš dvě bitvy, které se odehrály mezi Athénami a Spartou: 

 Bitva u Lipan 

 

Kdo to byl františek Palacký? 

 Vládce… ne, císař 

Ze školních písemek 

ZÁBAVA 

Kdo je „otcem dějepisu“? 

 Archimedes 

Kým vymřeli Přemyslovci? 

 Husity 

 Lucemburky 

Kdo to byl františek Aristoteles? 

 Učitel národa 

Napiš dvě bitvy peloponéských válek: 

 Pod nadvládou Makedonie, pelo-

ponéská válka 

Komu byly zasvěceny olympijské hry? 

 Běžci, který běžel až do Athén aby 

oznámil že vyhráli 

Co víš o literatuře starověkého Řecka? 

 Matematik, geometrie 

Kdo byl největším nepřítelem Řecka? 

 Filip 

Co je spodoba znělosti?? 

 Znělost je když nám hezky zní, 

když ho vyslovíme 

Rozděl společnost v Římě: 

 Zadní a nezadní 



 

 

14 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

ZÁBAVA 

Křížovka 

 

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

Který kníže založil kmenový svaz v1. 

polovině 7. století? (kupec) 

a.) Sámo           

b.) sv. Petr 

2. Za krále Václava I. se rozšířili rytíř-

ské ... . 

a.) turnaje            

b.) souboje 

3. Kdo v Polsku ukořistil ostatky sv. 

Vojtěcha? 

a.) Břetislav I.                  

b.) Rastislav I. 

4. Jak vymřeli Přemyslovci po přeslici 

nebo po meči? 

a.) po přeslici            

b.) po meči 

5. Základy měst ve vrcholném středově-

ku dělíme na: královská a ... . 

a.) osadnická                   

b.) poddanská 

6. Jak se jmenuje první kronika? 

a.) Kosmova   

b.) Koosava 

7. Jak se jmenuje 3. manželka Karla 

VI.? 

a.) Anna Falcká 

b.) Anna Svídnická 

8.KarelVI. založil Nové  ...  pražské. 

9. Jak se jmenoval císař Sv. říše řím-

ské? 

a.) Karel IV. 

b.) Pavel II. 

 

(tajenka: středověk) 

Ráchel Kuciánová, VII. B 

 
      

Francouzská kří-

žovka - číslovky         

                   

1.  Jak se řekne fran-

couzsky sedm?                    

2. Jak se řekne fran-

couzsky čtyricet?                         

3. Jak se řekne fran-

couzsky třicet?                       

4. Jak se řekne fran-

couzsky třináct?                      

5. Jak se řekne fran-

couzsky šedesát?                        

                   

                   

     Tajenka je:           

                   

               Tereza Kosová, VIII. A 



 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

15 

Jaký je rozdíl mezi našemi a arabskými čísly? 

Jak se jmenuje písmo pro neslyšící? 

Jak dlouho trvá okamžik? 

   

  Žák 1: Žádný. 

  Žák 2: Žádný. 

  Žák 3: Nevím. 

  Žák 4: Naše jsou takový ty kulatý...A jejich takový ty...Římský. Asi (Smích). 

  Žák 5: Žádný. 

  

   

  Žák 1: 1 setinu. 

  Žák 2: Mžik oka. 

  Žák 3: Minutu? 

  Žák 4: Nevím.5 minut? 

  Žák 5: Nevím. 

Je tu nový školní rok a s ním nesmí 

chybět pokračování naši soutěže 

Nikdo není dokonalý! :) V dalších 

kolech uvidíte i odpovědi učitelů. 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

Výsledky najdete v 

dalším čísle Nové  

éry.  



 

 

16 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

Jaký je rozdíl mezi klasickým metrem a krychlovým metrem? 

Co je to kakabus? 

 

  Žák 1:  Breillovo písmo. 

  Žák 2: Latinka. 

  Žák 3:  Nevím. 

  Žák 4: Takový to s těma ťupkama (Smích). 

  Žák 5:  Nevím. 

   

  Žák 1: Nevím. 

  Žák 2: Rostlina, nebo zvíře. 

  Žák 3: Nějaká rostlina.Nebo něco podobného. 

  Žák 4: Nevím. 

  Žák 5: Hmm...Strom. 

  Žák 1: Nevím. 

  Žák 2: Metr je jako délka a krychlový jako objem. 

  Žák 3: Tak krychlový je jako m 3, objem,  a klasický..Jako normální měřící. 

  Žák 4:  Krychlový je něco s krychlem a metrový je takovej normální, no..(Smích) 

  Žák 5:  (Smích) To nejde vysvětlit...Nevím. 

V jaké části těla má žížala hlavu? 

 

  Žák 1: V horní. 

  Žák 2: Někde být musí...Tak na začátku nebo na konci ne? (Smích) 

  Žák 3: Žížala hlavu? No, ve předu ne? 

  Žák 4: Nevím. 

  Žák 5: Nemá hlavu. 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 



 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 2013 

17 

 

 

Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci MS WORD 

Výběrčí příspěvků 6., 7. a 8. ročníku: Mgr. Petra Janošíková, Mgr. Sabina Weisová 

Výběrčí příspěvků 9. ročníku: Mgr. Darina Crlíková 

Editoři: Mgr. Darina Crlíková 

Grafická úprava: A.V.,  red. 

Titulní strana: Naše redakce, red. 

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4. ZŠ má souhlasy 

s pořizováním fotografií 

Webová aplikace: Mgr. At Bc. Libor Zřídkaveselý 

Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 

 

Nová éra 
Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 

Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

Redakce: 

šéfredaktorky – Anna Folková, 9.A, Vanda Fidrmucová, 9.B — FA 

zástupce šéfredaktorek- Mgr. Darina Crlíková – red. 

Poštovní adresa redakce: 

ZŠ a MŠ Brno 

Kotlářská 4 

602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 

 Číslo 1.,2., ročník V.  


